

**Lucrari de reparatie a
acoperisului la IPET nr.12 din
Orhei.**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 1 711 703,226 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	7,740	26,00	201,240
2.	7122050013400	Zidar	h-om	70,735	26,00	1 839,110
3.	7123010010200	Betonist	h-om	216,315	26,00	5 624,190
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	102,579	26,00	2 667,054
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	996,584	26,00	25 911,184
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	3 846,694	26,00	100 014,044
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	508,332	26,00	13 216,632
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	818,600	26,00	21 283,600
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3 113,874	26,00	80 960,724
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	95,570	26,00	2 484,820
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 842,973	26,00	73 917,298
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	56,295	26,00	1 463,670
Total manopera						329 583,566

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	28,405	188,00	5 340,140
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	30,590	141,00	4 313,190
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	40,930	3,00	122,790
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	50,605	2 100,00	106 270,500
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	22,025	3 120,00	68 718,000
6.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	2,838	3 120,00	8 854,560
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	7,566	3 120,00	23 605,920
8.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	50,605	3 120,00	157 887,600
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,007	3 120,00	21,840
10.	2010237318750	Distantieri	buc	309,960	2,10	650,916
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	43,914	51,00	2 239,614
12.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	123,225	0,60	73,935
13.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,062	510,00	31,620
14.	2320187315789	Decofrol	kg	40,536	4,00	162,144
15.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	185,500	9,00	1 669,500
16.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	147,348	27,00	3 978,396
17.	2430226100700	Grund alchidic	kg	98,232	12,00	1 178,784

18.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	139,162	11,00	1 530,782
19.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	98,232	16,00	1 571,712
20.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	322,973	22,00	7 105,406
21.	24621061106019	Opritoare de zapada	m	272,000	41,00	11 152,000
22.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	132,235	15,00	1 983,525
23.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	105,040 28,785	32,00 34,00	3 361,280 978,690
24.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,950 0,677	430,00 522,00	1 268,500 353,394
25.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	6 020,000	3,20	19 264,000
26.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	185,245 79,223	67,00 77,00	12 411,415 6 100,171
27.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	14 289,900	1,33	19 005,567
28.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	37,100	1,70	63,070
29.	2663102100000	Beton	m3	46,136	0,00	0,000
30.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	409,300	3,00	1 227,900
31.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	2 916,428	8,10	23 623,067
32.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	1 322,339	13,00	17 190,407
33.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	132,221 2 909,157	71,00 80,00	9 387,691 232 732,560
34.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	74,098 31,689	60,00 71,00	4 445,880 2 249,919
35.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	570,720	9,00	5 136,480
36.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1 134,675	9,00	10 212,075
37.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	16,890	12,00	202,680
38.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	11,070	12,00	132,840
39.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	167,700 770,894	12,00 13,00	2 012,400 10 021,622
40.	2874115802561	Surub M 12	buc	15 663,310	1,30	20 362,303
41.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	101,340	1,20	121,608
42.	2874115840479	Piulita M12	buc	15 663,310	0,10	1 566,331
43.	2874115840601	Piulita M20	buc	9 638,960	0,20	1 927,792
44.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	101,340	0,20	20,268
45.	2874115850000	Buloane M 20	buc	7 058,960 2 580,000	0,70 1,20	4 941,272 3 096,000
46.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	361,461	21,00	7 590,681
47.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,689	21,00	35,469
48.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	409,656	22,00	9 012,432
49.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	282,358 113,334	9,00 10,00	2 541,222 1 133,340
50.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	23 802,093	0,60	14 281,256
51.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	30 432,298	0,02	608,646
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	21,676	9,00	195,084
Total materiale de constructii						857 278,186

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,108	188,00	20,304
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	164,696	5,00	823,480
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	47,189	5,00	235,945
4.	2922140007000	Macara	h-ut	19,363	188,00	3 640,244
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	343,338	5,00	1 716,690
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,743	190,00	141,170
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	26,220	5,00	131,100
8.	2952270003710	Centrale de beton semiautomatizata, productivitate 21 - 40mc/ora	h-ut	2,403	23,00	55,269
9.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,325	15,00	19,875

10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	6,756	190,00	1 283,640
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,322	178,00	57,316
		Total utilaje de construcții				8 125,033

Total:

Total	lei	1 426 419,35 5
TVA	20,00 %	285 283,871

Total deviz:

**1 711 703,
226**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)